
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 744/2017

Anuncio de Notificación¹

Intentada la notificación personal en el domicilio de los interesa-

dos que se indica, de la providencia de la Alcaldía de fecha 1 de

diciembre de 2016, dictada en expediente, sin que se haya podi-

do practicar, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

se procede a su notificación mediante la publicación de anuncio:

“Atendido que este Ayuntamiento ha conocido la existencia de

circunstancias suficientes para presumir que las personas que a

continuación se relacionan no residen en este municipio y en el

domicilio en el que figuran empadronados durante la mayor parte

del año:

Apellidos Nombre NIF Dirección

Iorgulescu Remus X09500063M Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Fica George X09060916C Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Odina Daniel X09500920B Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Balteanu Alina Rodica X09500166Q Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Adir Ileana X 09401504 R Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Adir Marcu X 09401523 C Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Adir Rosalinda Mari Y 01255081 P Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Rova Marin X09499934Z Plaza Diamantino García Acosta Cura Obrero, 7-P01

Andronic Tudorel X09202637S Calle Rosales, 37-P03

Bacanu Aurel Costinel X 09162643 H Avda Castro del Río, 17-P01

Balcan George Y 01542460 W Calle Albendín, 20-A-Pbj-B

Baraliu Valentina 11813204 Calle San Jorge, 1-P02

Bargaoanu Marian Pavel Y 01073753 N Ctra. Cañete (Palomarejo), 0

Berlan Sandel X7193271K Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Bojin Florea Y 00083600 D Ctra Fuentidueña (Palomarejo) Km. 3

Brehuescu Marian Y00951404D Calle Amador de Los Ríos, 122

Bucatariu Stefan Y 01535444 R Calle Demetrio de Los Ríos, 8 A-P01-E

Cazacu Claudia Anca X09232910C Calle Valdelomar y Pineda, 39-P02

Cespedes Lazarte Guillermo X4897838B Calle Alcalde Manuel Valdes, 53-P01

Cimpeanu Constantin X08541420W Calle Castro, 32

Ciobanu Adrian Y 00841666 H Barda Haza Del Reloj, 16-P01-2

Ciopica Nicoleta Monica X09337126T Calle Llaneta, 22

Ciubotariu Dumitru Y 01533370 C Calle Demetrio de Los Ríos, 8 A-P01-E

Clement De Grandprey Florencia X1929966J Calle María Carmen García Mata, 13-P02

Clipa Daniel Y 01017208 R Calle Colodrero y Villalobos, 15-Pbj

Ioan Gigi 9391732 Avda. Cervantes, 29

Craciun Iulian X 06302760 R Calle Rodrigo Cubero Villarreal, 7

Deliu Constantin X09328879D Calle Ruiz Frías, 27-P01

Deliu Cristian X8786391T Calle Valdelomar y Pineda, 39-P02

Diaconita Ilie Y0142504X Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Dinca Elena DX473907 Calle Barras de Oro, 12-P02-Iz

Dobrica Ionut Tibi X9037550E Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Dragomir Constantin Viorel X08463842A Calle Arrabalejo, 58

Dumitru Gabriel Bradut X8008256R Calle Ruiz Frías, 27-P01

Dutescu Fabiana Andre 86426333 Calle Juan Torrico Lomeña, 16

Enache Marin Marius X09310855H Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Epingeac Marian Viorel X849006D Avda. San Carlos de Chile, 45-P01-Iz

Lunes, 13 de Marzo de 2017 Nº 48  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Epingeac Viviana X8490131A Avda. San Carlos de Chile, 45-P01-Iz

Firan Radu Cosmin 9312876 Calle Ruiz Frías, 27-P01

Firan Catalin Nicolae 5754500 Calle Ruiz Frías, 27-P01

Ganea Mihai X 06004306 H Avda Cervantes, 29

Gavan Mariana X09401647Y Calle Ruiz Frías, 27-P01

Gavan Floarea Y00713141V Calle Ruiz Frías, 27-P01

Geana Florian X 06891502 N Plaza Llano del Rincón, 14-P02-D

Gheorghe Adrian Cristia Y 01529802 Y Calle Demetrio de Los Ríos, 8-Pbj

Ghidirmic Iacob Y0142536L Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Ghitoi Ion X09312296X Calle Alonso García, 8

Ghitoi Minica X09312534H Calle Llaneta, 22

Ghitoi Violeta X05968630S Calle Llaneta, 22

Ghitoi Florin X09337182X Calle Llaneta, 22

Gogoseanu Ion X9153988B Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Ganea Mihai X06004306H Avda. Cervantes, 29

Iordache Cosmina Lucia X 08441319 C Calle Lázaro Cubero Y Cubero, 3-P03

Iordache Savu Cornel X08435941R Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Guta Gigel 8255793 Avda. Cervantes, 29

Surdu Nicolae 7569112 Avda. Cervantes, 29

Gheorghe Ion X07876041J Avda. Cervantes, 29

López Méndez Juan Francisco X 06481357 A Calle Cardenal Herranz Casado, 11-P02-B

Lungu Anghel X 09077720 B Calle José Baena, 2-P02-A

Lungu Anicuta X 09207021 Y Barda Haza Del Reloj, 16-P01-2

Lungu Ion X 09078485 V Barda Haza Del Reloj, 16-P01-2

Lungu Liviu Y 00916894 J Ctra Zuheros (Sierra (La)), 0 Km. ,5

Lupu Badea Y0142561K Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Lupu Marian Y 01240328 K Calle Arrabalejo, 62

Malacu Claudia X 0943454 D Calle General Morales, 2-P03-Dr

Slav Mihai 8231626 Avda. Cervantes, 29

Malacu Marian X 07542440G Calle General Morales, 2-P03-Dr

Malacu Olimpia X 09911448 N Calle General Morales, 2-P03-Dr

Malacu Ovidiu Ionut X 09434662 Q Calle General Morales, 2-P03-Dr

Malacu Stefan X 09911389 E Calle General Morales, 2-P03-Dr

Malacu Stefan Marian X 09915253 E Calle General Morales, 2-P03-Dr

Marginean Cristian 11898774 Calle Juan Torrico Lomeña, 51

Marginean Gheorghe X09381630E Calle Juan Torrico Lomeña, 51

Hangan Ilie X07193009N Avda. Cervantes, 29

Matusescu Bogdan Ciprian Y 01612163 S Ctra Fuentidueña (Palomarejo) Km. 3

Matyas Loredana Ionel 86285620 Calle Arrabalejo, 42

Maxim Viorel X7193384L Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Maxim Ioan X9154020C Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Melinte Mihai X 08401835 G Calle Cardenal Herranz Casado, 6-P02-5

Micsa Nicolae Ion Y 01026439 D Calle Cardenal Herranz Casado, 9-P02-C

Mihai Petrisor Y 00893879 K Calle Agustín Valverde, 17-P01-C

Mirciu Viorel X 06013774 X Calle Colodrero y Villalobos, 15-Pbj

Miu Costel Aurel X08439601G Calle Ruiz Frías, 27-P01

Moldovan Ioan X09381723T Calle Juan Torrico Lomeña, 51

Lunes, 13 de Marzo de 2017Nº 48  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Tanase Marian X07193121D Avda. Cervantes, 29

Nistor Vasile X09486792M Calle Valdelomar y Pineda, 39-P02-A

Nuta Daniel Y0142586T Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Pasarica Viorel Nicolae X9154057B Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Pasarica Mihail Y1075835R Calle Reyes Catolicos, 8-P01-Iz

Pelion Petru Pavel X 07304807 F Calle Antonio Machado, 6-Pbj-2

Peretyatko Serhiy X 04693418 S Calle Zarco, 1-P02

Petrisor Florian X09062513F Calle Valdelomar y Pineda, 39-P02

Pirjol Nicolae Dinel X08708605T Calle Valdelomar y Pineda, 39-P02

Pirvulescu Elena Madalina Y 01026488 N Calle Cardenal Herranz Casado, 9-P02-C

Popa Mihaela Y0802404V Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Popescu Daniel Marian X08441520Z Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Preoteasa Gheorghe X07974037Y Pasaje Recoletos, 9-P02-Iz

Raduteanu Marius Cristian 11190346 Calle Ruiz Frías, 27-P01

Rebegila Iulian X5370337K Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Rentea Dobre X 07056873 J Calle Baja Molinos, 13

Rentea Liliana Nicole X 05988916 S Calle Baja Molinos, 13

Rentea Mihaita Floria Y 01594315 S Calle Baja Molinos, 13

Rova Trache Geambus X 08715364 C Ctra Fuentidueña (Palomarejo) Km. 3

Sadoschi Romeo Catalin Y 00899942 N Calle Cardenal Herranz Casado, 9-P02-Dr

Grigorie Costel 6670439 Avda. Cervantes, 29

Sarbu Ana X 08479727 H Calle Cardenal Herranz Casado, 26-P01

Sarbu Crina Mihaela X 08479803 W Calle Cardenal Herranz Casado, 26-P01

Sarbu Georgiana Zeno X 08479768 J Calle Cardenal Herranz Casado, 26-P01

Sava Gica XR082168 Calle Arriba, 6

Scafucea Alin X0885545P Crjo. Quiebracostillas, 14

Scrpcaru Sabin Y1492195S Calle Rey Fernando, 8-P01-A

Silca Ioan Marius X 05069761 D Calle Cardenal Herranz Casado, 26-P01

Sima Ionut Dorin X08824996B Calle Poeta Carrillo Sotomayor, 4

Stana Cornel Nusu X 08391766 D Calle Amador de Los Ríos, 32-P02-Dr

Stanica Valentin Flori Y 01383174 Z Calle Rey Fernando, 4

Stelica Claudia X05968613K Calle Alonso García, 8

Stinga Constantina Y1728967WE Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Stoica Dan Cristian X 09845942 X Calle Juan Valera, 47 A

Stoica Lucica Y1427799L Calle Reyes Católicos, 8-P01-Iz

Stroescu Vasile X 08526995 K Ctra Fuentidueña (Palomarejo) Km. 3

Stroie Ghita 13163794 Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Sulu Tinca Y00238437X Calle Ramón Santaella, 1-P01-B

Tanase Paula Valentin 85696000 Calle Fray Manuel Rivas Y Arrabal, 4-1-P02-A

Tihulca Stelian X7193463Y Calle Reyes Católicos, 8-P01-Dr

Tinca Abel BV872300 Calle Benito Lastres, 33

Tinca Cerasela BV805537 Calle Reyes Católicos, 8-P02-Dr

Tiru Laurentiu Nico Y 01546728 S Calle Cardenal Herranz Casado, 9-P02-C

Toana Ion X09398460Q Calle Hermanos Bermúdez Cañete, 11-P02-N

Todor Elena Y 01073776 N Calle Río (Albendin), 17

Todor Florin Iancu Y 01073790 A Calle Río (Albendin), 17

Toma Ovidiu Mircea X05941826Y Calle Juan Torrico Lomeña, 31

Lunes, 13 de Marzo de 2017 Nº 48  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Ursaru Ana Maria GZ409250 Calle Juan Torrico Lomeña, 16

David Constantin 9448511 Avda. Cervantes, 29

Vaduva Lenuta Y1081518A Calle Nicolás Alcalá, 15-P02

Vaduva Marius Ionut Y1513934L Calle Nicolás Alcalá, 15-P02

Varga Robert Y0279501L Calle Alonso García, 8

Visan Dorel Y1998956V Calle Ruiz Frías, 27-P01

Visan Angelica X9497375P Calle Ruiz Frías, 27-P01

Voicu Petronela X09944823Z Calle Agustín Valverde, 22

Voinea Alesia Gabriela Y00801128Y Calle Salvador Muñoz, 14-P03

Voinea Claudiu Liviu X08350121X Calle Salvador Muñoz, 14-P03

Zaharia Mihai X 06069361 Y Calle Francisco López, 12

Zavaczki Florentin Clem X 06069439 S Calle Francisco López, 12

(1) La notificación se hará por medio de un anuncio publicado en el “Boletín Oficial del Estado”. Asimismo, previamente y con carácter fa-

cultativo, las Administraciones podrán publicar un anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma o de la provincia, en el tablón de

edictos del Ayuntamiento del último domicilio del interesado o del Consulado o Sección Consular de la Embajada correspondiente o en los

tablones a los que se refiere el artículo 12 de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públi-

cos. Se podrán establecer otras formas de notificación complementarias a través de los restantes medios de difusión, que no excluirán la

obligación de publicar el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial del Estado”.

Atendido que el artículo 54.1 del Reglamento de Población y

Demarcación Territorial de las Entidades Locales, aprobado por

Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, establece la obligación

de toda persona que viva en España de estar inscrito en el Pa-

drón del municipio en el que resida habitualmente y, en caso de

residir en varios municipios, únicamente en el que habite durante

más tiempo al año. La falsedad en el empadronamiento puede

ser considerada como infracción electoral y sancionada con mul-

ta de 100,00 a 1.000,00 euros, conforme a lo dispuesto en el artí-

culo 153.1 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régi-

men Electoral General.

Atendido que los servicios municipales competentes, tras las

comprobaciones oportunas, han constatado que las citadas per-

sonas no residen habitualmente en este municipio, por lo que pro-

cede la incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón

municipal por inscripción indebida.

En cumplimiento del artículo 72 del citado Reglamento de Po-

blación y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, y de

la Resolución de 30 de enero de 2015, del Presidente del Institu-

to Nacional de Estadística y del Director General de Coordina-

ción de Competencias con las Comunidades Autónomas y las En-

tidades Locales, por la que se dictan instrucciones técnicas a los

Ayuntamientos sobre la gestión del Padrón municipal,

Resuelvo:

1.º Que se inicie el procedimiento para dar de baja de oficio en

el Padrón municipal por inscripción indebida a las personas indi-

cadas, por haberse comprobado que no residen en este munici-

pio durante la mayor parte del año.

2.º Que se notifique la presente por los procedimientos previs-

tos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-

tivo Común, a los afectados para que, en un plazo de diez días,

aleguen y presenten por escrito los documentos y justificaciones

que estimen pertinentes, al objeto de acreditar que es en este

municipio en el que residen el mayor número de días al año, o

bien manifiesten su conformidad con la baja, indicando el domici-

lio, municipio y, en su caso, país en el que viven habitualmente,

en cuyo caso deberán solicitar por escrito el alta en el Padrón mu-

nicipal correspondiente, que será tramitada por este Ayuntamien-

to.

Si los interesados manifiestan su disconformidad con la baja o

no efectúan alegación alguna una vez transcurrido el plazo seña-

lado al efecto, y no figuran empadronados en ningún otro munici-

pio, se procederá a su baja de oficio del Padrón municipal, previo

informe favorable del Consejo de Empadronamiento”.

Baena, a 22 de febrero de 2017. El Alcalde, firma ilegible.

Lunes, 13 de Marzo de 2017Nº 48  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 13 de Marzo de 2017Nº 48  p.4


		2017-03-13T08:02:03+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




